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stillet Ændringsforslag til under Nr. I. 
Det omtaler han i sit Brev saaledes 
홢홢 jeg haaber, at den høitærede Formand 
tillader Oplæsningen af det Par  Linier 홢홢홢 
»Værre endnu stiller Forholdene sig over- 
for Bøtvaad; saa længe disse have bestaaet, 
har der altid været brugt 24 Favne paa 
den udgaaende Arm og 36 Favne paa den 
indgaaende Arm, og derfor vil det være 
nieningslofy at Dragelinernes Længde fast- 
sættes til 20 Favne, da det er nødvendigt, 
at de ere 10 ti. 12 Favne længere paa den 
indgaaende Arm end paa den udgaaende 
for at række til Tønden«. Jeg er ganske 
enig med min ærede Medforslagsstiller, naar 
han gjorde gjældende, at det er i ho: Grad 
uheldigt at foreslaa Lovgivningsbestemmelsen 
om de paagjældende prakti e Mænd, som 
skulle lyde Loven, aldeles ikke kunne forstaa 

Meningen af. Det er i ethvert Tilfælde 
uheldigt, og det er selvfølgeligt dobbelt 
uheldigt, naar disse Bestemmelser paa en 
saa intensiv Maade som her gribe ind i de 
Paagjældendes mange Gange meget an- 
strængende og farefulde Gjerning, som de 
maa udføre for at tjene Føden for sig og 
Sine. Det er det, som har foranlediget os 
til-at forsøge paa at benytte Øieblikket til 
at faae disse mest graverende Pletter paa 
Fiskeriloven fjerne e 홢홢 de mest graverende, 
efter vort Skjøn. -홢- Det tredie Forslag, vi 
have tilladt os at stille, det under Nr. 3, 
angaar, som ærede Medlemmer jo vide, en 
hel ny Bestemmelse, der er kommen ind i 
denne Fiskerilov ved 2den Behandling. 
Den er kommen ind paa den noget eien- 
dommelige Maade, at Udvalget mødte fuld- 
stændigt enigt om dette Ændringsforslag og 
enigt med den høitærede Niinisten Det 
mødte altsaa frem paa en saadan Maade, 
at det maatte paa Forhaand anses for haab- 
løst at træde op imod denne Ændring. Jeg 
skal her paa dette Punkt for mit Ved- 
kommende tilføie, at ihvorvel jeg nu paa 
det Bestemteste erkjender, at efter mit Skjon 
er den omtalte Bestemmel e ikke alene fuld- 
stændig unyttig, men kun adelig, saa havde 
jeg dog den Gang et ganske andet Syn paa 
Sagen, idet jeg ogsaa manglede praktisk 
Sagkundskab angaaende Fisteri. Jeg gik 
nemlig ud fra den Udtalelse, som findes i 
Betænkning» fra den Fiskeri홢-Kon1mission, 
som blev nedsat« Zlte Marts 1873, og som 
ogsaa omhandlede Fiskeriet i Kritvig, 
en Udtalelse, som jeg fandt fuldt be- 
rettiget, og som gik ud paa at sælde 
en skarp Fordoinmelsesdoni over den 
Maade, hvorpaa der opfistedesiinioden Fisk, 
navnlig Flynderyngel Der fiskedes nemlig 
paa den Maade, at der kjortes hele Læs af 

umoden Flynderyngel op paa Marken og 
anvendtes som Gjødning. · Denne Udtalelse 
er fuldstændig rigtig, thi jeg har som ungt 
Menneske selv set det med mine egne Øine. 
Derfor var jeg dengang ikke utilbøielig til 
at erkjende erettigelsen af Krik Vigs Op- 
tagelse blandt de laasede Vande, idet jeg den 
Gang ligesom hele Udvalget oversaa, at For- 
holdene der ere undergaaede en fuldstændig 
F orvandling. 홢홢 Der er intet Punkt i Dan- 
mark, hvor Naturforholdene have foranledi- 
get en saa total Omvæltning af de natur- 
lige Forhold i et saa kort Tidsrum som 
netop ude ved Vesterhavet mellem Agger 
og Thyborøn; det skal jeg strax komme til. 
Jeg erkjender altsaa, at der ikke i og for 
ig kan tillægge-3 det høitærede Udvalgi 
jor nogen Dadel, fordi de tog Krik-Vig 

op imellem de laasede Vande, da de 홢 jeg 
kan3næsten sige selvfølgeligt 홢- maatte mangle 
det indgaaende Lokalkjendskab der maatte 
til for at se, at Berettigelsen dertil ikke var 
til Stede. Ligesaa vist som for 30 Aar 
siden en saadan Bestemmelse vilde være paa 
sin Plads, lige saa afgjort vil en saadan 
Bestemmelse være at ophæve nu: men Ud- 
valget i Fjor gik den modsatte Bei og op- 
tog Krik-V ig blandt de laasede Vande, uag- 
tet denne Vig aldrig har været laaset før, 
og det har man gjort nu, da Nytten dermed 
er ophævet forlængst. Da jeg maa forud- 
sætte, at de Herrer ikke ere lokalk ndige paa 
dette Punkt, skal jeg oplyse, at orholdene 
her ved den yderste nordvestlige Arm af 
Limfjorden ere undergaaede en for Fiskeriet 
absolut afgjørende Forandring siden 1863- 
J  tidligere Dage 홢홢 jeg har et Kort lig- 
gende for mig, som viser Forholdet 홢홢 var 
det en meget dyb Bugt, fuld af Grøde og 
Mudder i Bunden, hvor der var fortrinlig 
Betingelse for Fiskeynglen til at leve og 
trives; da laa Aggerkanalen omtrent midt 
for den Bugt, som kaldes Krik-Vi . Strøm- 
men gik omtrent i lige Retning fra Vest til 
Øst, indtil den stødte mod det høie Land 
paa den østlige Side af Pligten. Der delte 
den sig 홢- det var den nødt til 홢-홢 den 
største Del gik Syd paa til den store Nis- 
sum-Bredning, hvorigjennem Vandmassen for- 
delte sig til hele Limfjorden, og den indad- 
gaaende Strøm før·te en umaadelig Masse 
af Fiskeyngeh navnlig Flynderyngel med sig, 
som fandt udmærkede Betingelser for sig i 
Kr1k-»Vig. Men i 1863 begyndte en For- 
andring; da brød Vesterhavet sig en ny 
Forbindelse gjennem Tangen, omtrent en halv 
Mil sydligere nede ved Thyborøn. Den nye 
Aabning udvidede sig- efterhaanden mere og 
mere, ogsaa Aar efter begyndte Seiladsen der- 
igjennem, ogsaa lukkedes Aggerkaiialen Indtil 


